
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  12 
 in data 04/06/2014 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L  
 

C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, questo giorno di QUATTRO del mese di GIUGNO 

alle ore 20:30 in Sant’Agostino, nella apposita sala delle adunanze, in seguito a determinazione del 
Sindaco e ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte, si è oggi riunito il 
Consiglio Comunale in seduta ordinaria - pubblica. Risultano presenti: 
 
TOSELLI FABRIZIO P 
MARVELLI FILIPPO P 
SCIMITARRA OLGA P 
MASTRANDREA MARIA  P 
TASSINARI SIMONE  P 
BONAZZI SILVIA  P 
BONALDO GIOVANNI  P 

MARGUTTI MARCO  P 
VERGNANI ILARIA  P 
AGAROSSI STEFANIA  P 
SANDRI OLINDO  P 
VACCARI CINZIA  P 
BARUFFALDI LORENZO  P 

 
 

Assume la presidenza Toselli Fabrizio quale Sindaco. 
 
Assiste in funzione di Segretario il Dott. Antonino Musco, quale Segretario Comunale. 
 
Il presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta ai sensi 

dell’art. 38 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 dichiara aperta la seduta. 
 
Designa scrutatori, per la verifica delle votazioni, i sigg. consiglieri: 1) VERGNANI 

ILARIA   2) MARGUTTI MARCO  3)  VACCARI CINZIA. 



SEGRETARIO COMUNALE – L’art. 41 del TUEL prevede che il Consiglio comunale, nella prima 
seduta, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, debba esaminare la condizione degli eletti e 
dichiarare l’ineggibilità di coloro per i quali sussiste la causa di ineleggibilità o di incompatibilità. 
Sono state inviate tutte le norme ai proclamati eletti e sono pervenute tutte le dichiarazioni 
sostitutive degli atti di notorietà quindi il Consiglio comunale, con questa delibera, deve prima 
convalidare gli eletti, dare immediata eseguibilità alla delibera dopo di che seguirà il giuramento del 
Sindaco.  
 
Il Segretario legge l’elenco dei proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale  
 
SEGRETARIO COMUNALE – Sono pervenute le dichiarazioni sostitutive entro questa data, 
quindi il Consiglio, se non ci sono reclami al riguardo, può procedere alla convalida degli eletti. 
 
SINDACO – Perfetto, se non ci sono interventi possiamo procedere alla votazione per convalidare 
il Consiglio comunale, quindi gli eletti, non ci sono interventi? Bene, quindi mettiamo in votazione 
il punto uno. 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 25 Maggio 
2014; 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 
proclamati eletti; 

 

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità; 

 

Con voti unanimi resi in forma palese e verificati con l'assistenza dei Consiglieri Scrutatori; 

 

 

DELIBERA  

 

1) di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 
maggio 2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

 

 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

TOSELLI FABRIZIO RICOSTRUIRE IL FUTURO 

 

 

 

 



Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

MARVELLI FILIPPO 

SCIMITARRA OLGA 

MASTRANDREA MARIA 

TASSINARI SIMONE 

BONAZZI SILVIA 

BONALDO GIOVANNI 

MARGUTTI MARCO 

VERGNANI ILARIA 

AGAROSSI STEFANIA 

SANDRI OLINDO 

VACCARI CINZIA 

BARUFFALDI LORENZO 

 

RICOSTRUIRE IL FUTURO 

“ 

“ 

“ 

“ 

“ 

“ 

“ 

VALORE E RISPETTO 

“ 

MASSA COMUNE 

“ 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Su proposta del Presidente; 

 

Considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 

Con voti unanimi resi in forma palese e verificati con l’assistenza dei Consiglieri Scrutatori; 

delibera 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 
Sindaco presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce 
la formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 CC N. 12  DEL 04/06/2014 
 
 
OGGETTO:  CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE. GIURAMENTO DEL SINDACO. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 28/05/2014 Il Responsabile del Servizio 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 25/06/2014 all’albo pretorio. 
 
Addì 25/06/2014 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 25/06/2014 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
- E’ stata trasmessa in data  al CORECO per il controllo di legittimità. 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


